



BZP.271.694/2016/WMS

Gdańsk, dnia 19.08.2016 r.

Do Wykonawców

Wyjaśnienia nr 5 i Zmiana nr 4 treści SIWZ

**Dotyczy – postępowania na Ubezpieczenie inwestycji Gminy Miasta Gdańska
(BZP-271-039/BZP/16/WMS)**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) Zamawiający zawiadamia, że Wykonawca zwrócił się z pytaniami dotyczącymi wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Poniżej Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy, które należy uwzględnić przygotowując ofertę. Ponadto na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy wprowadzono zmianę treści SIWZ, którą również należy uwzględnić przygotowując ofertę

1. Pytanie Wykonawcy

Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 16 września 2016.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dokona zmiany SIWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert odrębnym pismem.

2. Pytanie Wykonawcy

SIWZ – opis przedmiotu zamówienia

2.1. Prosimy o włączenie ogólnych wyłączeń dotyczących wszystkich inwestycji wskazanych w SIWZ i tych zgłaszanych w przyszłości w okresie ubezpieczenia w treści (dotyczy Zadania 1):

Dodatkowo w przypadku wątpliwości co do zakresu przedmiotowego niniejszej umowy doprecyzowuje się, iż postanowienia umowy nie obejmują:

- wszelkiego rodzaju prac budowlano-montażowych realizowanych poza morską linią brzegową (offshore), lub bezpośrednio na nabrzeżach morskich;*
- prac budowlano- montażowych związanych z wykonawstwem obiektów hydroinżynierskich (takich jak: zapory, tamy, jazy), wałów przeciwpowodziowych oraz konstrukcji mostowych o długości powyżej 200m;*
- robót inżynierskich takich jak budowa tuneli i innych obiektów inżynierii lądowej i wodnej;*
- budowy lub montażu specjalistycznych obiektów, instalacji, urządzeń i linii technologicznych dla przemysłu;*
- prac budowlano-montażowych wykonywanych z wykorzystaniem technologii eksperymentalnych, kosmicznych, prototypowych oraz technologii, w których Ubezpieczający nie realizował wcześniej kontraktów i nie posiada doświadczenia;*



Odpowiedź Zamawiającego – ZMIANA TREŚCI SIWZ

Zamawiający wprowadza zmiany do zapisu Zadania 1 ust. 5 Część A Minimalne warunki i zakres ubezpieczenia pkt. 5.1. oraz Zadania 1 Część B ust. 6 pkt. 6.1 w poniższym brzmieniu:

„Dodatkowo w przypadku wątpliwości co do zakresu przedmiotowego niniejszej umowy Części A doprecyzowuje się, iż nie obejmuje się ochroną:

- wszelkiego rodzaju prac budowlano-montażowych realizowanych poza morską linią brzegową (offshore), lub bezpośrednio na nabrzeżach morskich;
- prac budowlano- montażowych związanych z wykonawstwem obiektów hydroinżynierskich (takich jak: zapory, tamy, jazy), wałów przeciwpowodziowych oraz konstrukcji mostowych o długości powyżej 200m;
- robót inżynierskich takich jak budowa tuneli i innych obiektów inżynierii lądowej i wodnej, chyba że są to obiekty niezbędne do realizacji danej inwestycji liniowej;
- budowy lub montażu specjalistycznych obiektów, instalacji, urządzeń i linii technologicznych dla przemysłu;
- prac budowlano-montażowych wykonywanych z wykorzystaniem technologii eksperymentalnych, kosmicznych, prototypowych oraz technologii, w których Ubezpieczający nie realizował wcześniej kontraktów i nie posiada doświadczenia”

Zamawiający wprowadza zmiany do zapisu Zadania 1 ust. 7 Część C Minimalne warunki i zakres ubezpieczenia pkt. 7.1. w poniższym brzmieniu:

„Dodatkowo w przypadku wątpliwości co do zakresu przedmiotowego niniejszej umowy Części A doprecyzowuje się, iż nie obejmuje się ochroną:

- wszelkiego rodzaju prac budowlano-montażowych realizowanych poza morską linią brzegową (offshore), lub bezpośrednio na nabrzeżach morskich;
- prac budowlano- montażowych związanych z wykonawstwem obiektów hydroinżynierskich (takich jak: zapory, tamy, jazy), wałów przeciwpowodziowych;
- robót inżynierskich takich jak budowa tuneli i innych obiektów inżynierii lądowej i wodnej, chyba że są to obiekty niezbędne do realizacji danej inwestycji liniowej;
- budowy lub montażu specjalistycznych obiektów, instalacji, urządzeń i linii technologicznych dla przemysłu;
- prac budowlano-montażowych wykonywanych z wykorzystaniem technologii eksperymentalnych, kosmicznych, prototypowych oraz technologii, w których Ubezpieczający nie realizował wcześniej kontraktów i nie posiada doświadczenia”

2.2. Rozdział 1, ust 1 pkt 1.4

Wnioskujemy o wprowadzenie określenie, jakie kontrakty mogą być zgłaszane do ubezpieczenia w ramach Umowy Generalnej, proponujemy: kontrakty o wartości nie przekraczającej 30 mln zł. i których okres wykonania jest nie dłuższy niż 24 m-ce.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 3 oraz 13 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

2.3. Rozdział 1, ust 3

Wnioskujemy o określenie maksymalnego czasu trwania inwestycji i pojedynczego kontraktu

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 4 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).



2.4. Rozdział 13 Umowa nr ... dla zadania nr 1

§ 3 ust 1 – Wnioskujemy o potwierdzenie, że „szacowany obrót kontraktowy” o którym mowa w niniejszym ustępie, jest tożsamy z „planowanym obrotem” o którym mowa w Załączniku nr 1 do SIWZ Zadanie 1 ust3 pkt 3.1

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 5.3 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

3. Pytanie Wykonawcy
Załącznik nr 1 do SIWZ

3.1. Rozdział I Opis inwestycji

Wnioskujemy o udostępnienie dokumentacji technicznej wymienionych inwestycji

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 1 i 2 – Wyjaśnienia nr 2 (Zmiana nr 1).

3.2. Ust 1, pkt 1.1

Wnioskujemy o:

- przebiegu trasy linii tramwajowej
- planowanego terminu rozpoczęcia i zakończenia inwestycji

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż dołączy mapkę przebiegu linii tramwajowej.

Zamawiający informuje, iż planowany termin rozpoczęcia i zakończenia inwestycji będzie wynikał z procedury prowadzonej zgodnie z Ustawą PZP.

3.3. Ust 3, pkt 3.2.

Wnioskujemy o informację czy budowa kładki już się rozpoczęła, jeśli tak, to wnioskujemy o informację czy na tej inwestycji odnotowano jakiekolwiek zdarzenia szkodowe.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 3 i 5 – Wyjaśnienia nr 2 (Zmiana nr 1).

4. Pytanie Wykonawcy

Zadanie 1,

4.1. ust 1, pkt 1.3

Wnioskujemy o zmianę zapisu na:

Ubezpieczenie zakończy się z Odbiorem Końcowym Robót dla danego kontraktu w każdej z ubezpieczonych inwestycji.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Zamawiający informuje, iż dokonał zmiany zapisu ust. 1 pkt. 1.3. zgodnie z pytaniem 7 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 2 (Zmiana nr 1)



4.2. ust 1, pkt 1.4

Wnioskujemy o informację, na podstawie jakich kryteriów będą wyłaniani wykonawcy oraz czy są stawiane wymogi odnośnie posiadania przez wykonawców własnego ubezpieczenia, jeśli tak, to w jakim zakresie.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający będzie stawiał wykonawcom warunki udziału w postępowaniu dotyczące ich wiedzy i doświadczenia, kwalifikacji zawodowych i posiadania określonych uprawnień, w zakresie zgodnym z przedmiotem danego zamówienia. Konkretnie brzmienie warunków będzie każdorazowo ustalane bezpośrednio przed wszczęciem danego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Wykonawcy będą zobowiązani złożyć dokumenty potwierdzające spełnienie tych warunków wraz z ofertami.

Zamawiający nie będzie badał historii szkodowości wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia

Zamawiający informuje, iż w zakresie ryzyk budowy i montażu Generalni Wykonawcy prac budowlano-montażowych nie mają w obowiązkach ubezpieczenia tego typu. Odpowiadają tylko do wysokości fransyz oraz za posiadane ciężkie maszyny budowlane. Mają prawo się doubezpieczać wg własnej woli i potrzeb. Będą mieli natomiast obowiązek posiadania własnej polisy OC działalności z sumą gwarancyjną nie niższą niż 5 mln zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w szerokim zakresie wraz z OC podwykonawcy.

4.3. ust 1, pkt 1.5 ppkt 1)

Wnioskujemy o zmianę terminu na 7 dni.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 7.2 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

4.4. ust 1, pkt 1.5 ppkt 2)

Wnioskujemy o zmianę terminu na 5 dni.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 7.3 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

4.5. ust 1, pkt 1.5 ppkt 3)

Wnioskujemy o dopisanie wyrażenia: *nie dotyczy szkód likwidowanych w ramach klauzuli szkód w częściach wadliwych*

Odpowiedź Zamawiającego – ZMIANA TREŚCI SIWZ

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu i wprowadza zmianę do zapisu Zadania 1 ust. 1 pkt. 1.5) ppkt. 3) w poniższym brzmieniu:

„Po słowach „Ubezpieczonych” dodaje się słowa „- nie dotyczy szkód likwidowanych w ramach klauzuli szkód w częściach wadliwych”.

4.6. ust 1, pkt 1.5 ppkt 7)

Wnioskujemy o wykreślenie.



Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 7.4 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

4.7. ust 2, pkt 2, ppkt 2.4

Wnoskujemy o wykreślenie maszyn – brak w wykazie do ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią na pytanie 9 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 2 (Zmiana nr1) oraz na pytanie 7.7 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

4.8. ust 3, pkt 3.1.

Wnoskujemy podanie planowanych dat rozpoczęcia inwestycji wskazanych jako docelowe.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 7.8 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

4.9. ust 3, pkt 3.1 część A

Wnoskujemy o podanie jakie inwestycje wchodzi w część A, poza „Nowa Bulońska Północna”. Podana kwota inwestycji Nowa Bulońska jest niezgodna z kwota podana wcześniej dla tej inwestycji.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 7.9 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

4.10. ust4, pkt 4.2 –

Wnoskujemy o wykreślenie baz sprzętowych,

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 7.11 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

5. Pytanie Wykonawcy

Część A, ust 5.11, część B ust 6.11, część C ust 7.10

5.1. Wnoskujemy o zmianę limitów w klauzuli 116/1, 119, 201, tak aby odnosiły się one tylko do wartości kontraktu, gdyż zgodnie z zasadami wynikającymi z SIWZ w dniu podpisania pierwszego kontraktu nie jest znana ostateczna wartość całej inwestycji i tym samym nie można ustalić limitu odpowiedzialności na kontrakt, określonego jako % wartości całej inwestycji. Proponujemy zapis:

Część A

Klauzula 116/1 - 10% wartości kontraktu, nie więcej niż 20.000.000zł dla całej inwestycji.

Klauzula 119 - 10% wartości kontraktu, nie więcej niż 20.000.000zł dla całej inwestycji.

Klauzula 201 - 5% wartości kontraktu, nie więcej niż 5.000.000zł dla całej inwestycji.



Część B

Klauzula 116/1 - 10% wartości kontraktu, nie więcej niż 2.000.000zł dla całej inwestycji.

Klauzula 119 - 10% wartości kontraktu, nie więcej niż 2.000.000zł dla całej inwestycji.

Klauzula 201 - 5% wartości kontraktu, nie więcej niż 1.000.000zł dla całej inwestycji.

Część C

Klauzula 116/1 - 10% wartości kontraktu, nie więcej niż 5.000.000zł dla całej inwestycji.

Klauzula 119 - 10% wartości kontraktu, nie więcej niż 5.000.000zł dla całej inwestycji.

Klauzula 201 - 5% wartości kontraktu, nie więcej niż 3.000.000zł dla całej inwestycji.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 9 i 10.6 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

5.2. Wnioskujemy zmianę zapisów w klauzulach 003 i 004 na:

Klauzula 004 trwa 24 miesiące

Klauzula 003 trwa 24 miesiące, limit odpowiedzialności 10.000.000 zł (dla Części A), 5.000.000 zł (dla Części B), 5.000.000 zł (dla Części C)

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

5.3. Wnioskujemy by wszystkie limity były określone na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

6. Pytanie Wykonawcy

Część A - Minimalne warunki i zakres ubezpieczenia

6.1. ust 5, pkt 5.1

Wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w odniesieniu do sprzętu, zaplecza, wyposażenia i urządzeń placu budowy w wysokości: 10% wartości kontraktu i nie więcej niż 1 000 000,00 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 10.2 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

6.2. ust 5, pkt 5.6

Wnioskujemy o zmianę limitu na 500.000 zł na środek transportu.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

6.3. ust 5, pkt 5.7

Wnioskujemy o potwierdzenie, że odpowiedzialność za szkody w rusztowaniach i szalunkach jest tożsama z limitem określonym dla sprzętu i wyposażenia.



Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 10.3 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

6.4. ust 5, pkt 5.8

Wnioskujemy o doprecyzowanie, że limit dotyczy kl. 013

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 10.4 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

6.5. ust 5 pkt 5.9

Wnioskujemy o wykreślenie, gdyż okres obowiązywania Umowy Generalnej jest określony w ust 1, pkt 1.1 Zadanie 1

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 10.5 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

6.6. ust 5, pkt 5.10

Wnioskujemy o wykreślenie, gdyż niektóre zapisy punktu są sprzeczne z zasadami określonymi w pkt 1.3. Nie ma możliwości utrzymania ochrony w pełnym zakresie odniesieniu do robót kontraktowych które zostały odebrane lub rozpoczęła się ich eksploatacja.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 10.6 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

Zamawiający informuje, iż dokonał zmiany zapisu pkt. 1.3. zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 2 (Zmiana nr 1).

6.7. ust 5, pkt 5.11, ppkt 5)

Wnioskujemy o zmianę zapisu ostatniego akapitu na:

Limit odpowiedzialności dla danego kontraktu objętego ubezpieczeniem w ramach pojedynczej inwestycji wynosi 6 tygodni licząc od daty rozpoczęcia takiego rozruchu gorącego, prób lub testów

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyjaśnia, że limit 6 tygodni na jedno zdarzenie należy liczyć od daty rozpoczęcia takiego rozruchu gorącego, prób lub testów.

6.8. ust 5, pkt 5.11, ppkt 7)

Wnioskujemy o obniżenie limitu do 5 000 000,00 zł.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 10.11 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

6.9. ust 5, pkt 5.11, ppkt 9)

Oprócz zmiany wskazanej wyżej, wnioskujemy o wprowadzenie limitu czasowego: 6 miesięcy.



Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

6.10. ust 5, pkt 5.11, ppkt 10

Wnioskujemy o doprecyzowanie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powierzchniowych, nie naruszających stabilności ubezpieczonego mienia ani nie zagrażających bezpieczeństwu jego użytkowników.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

6.11. ust 5, pkt 5.11, ppkt 11)

Wnioskujemy o doprecyzowanie, że Klauzula dotyczy montowanych nowych maszyn i urządzeń

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 10.16 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

Zamawiający informuje, iż dokonał zmiany zapisu ust. 5 pkt. 5.11) ppkt. 11) zgodnie z pytaniem 16 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 2 (Zmiana nr 1).

6.12. ust 5, pkt 5.11, ppkt 14

Wnioskujemy o wykreślenie kosztów przeprojektowania .

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 10.18 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

6.13. ust 5, pkt 5.11, ppkt 15)

Wnioskujemy o doprecyzowanie, że klauzula dotyczy kosztów poniesionych w związku ze szkodą, za którą Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 10.19 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

ust 5, pkt 5.11, ppkt 16)

6.14. Wnioskujemy o wskazanie pkt 11 do którego odwołuje się w ppkt2 klauzuli.

Prosimy o wprowadzenie limitu wzrostu wartości inwestycji 15%

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 10.21 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).



6.15. ust 5, pkt 5.11, ppkt 17)

Wnioskujemy o skrócenie okresu z 12 m-cy na 6 m-cy .

Wnioskujemy o wprowadzenie definicji szkodowości w treści: *Szkodowość: procentowy stosunek wysokości wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na szkody niewypłacone do składki zapłaconej.*

Wnioskujemy o wprowadzenie progów szkodowości, od których będą uzależnione warunki stosowane do przedłużenia ochrony ubezpieczeniowej w okresie powyżej 90 dni. Proponujemy:

- szkodowość w przedziale od 0% do 50% - warunki przedłużenia bez zmian;
- szkodowość w przedziale od 51% do 70% - stawka zwiększona o 50%
- szkodowość powyżej 70% - warunki podlegają renegotjacji.

Wnioskujemy również o zmianę zapisu w klauzuli tak by obowiązywała dla jednostkowego kontraktu a nie dla całej inwestycji.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 10.22, 10.23, 10.24 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

6.16. ust 5, pkt 5.11, ppkt 18)

Wnioskujemy o zmniejszenie limitu do 100 000,00 zł. na inwestycję

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 10.25 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

6.17. ust 5, pkt 5.11, ppkt 19)

Wnioskujemy o skrócenie okresu obowiązywania z 12 miesięcy na 6 miesięcy, oraz o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 10.000.000 zł dla pojedynczej inwestycji

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

6.18. ust 5, pkt 5.11, ppkt 22)

Wnioskujemy o wykreślenie ostatniego akapitu mówiącego o odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez osoby znajdujące się pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 10.27 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3) oraz zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 20 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 2 (Zmiana nr 1)



7. Pytanie Wykonawcy

Część B - Minimalne warunki i zakres ubezpieczenia

7.1. ust 6, pkt 6.1

Wnoskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w odniesieniu do sprzętu, zaplecza, wyposażenia i urządzeń placu budowy w wysokości: 10% wartości kontraktu i nie więcej niż 500.000,00 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 11.1 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

7.2. ust 6, pkt 6.10

Wnoskujemy o wykreślenie, gdyż niektóre zapisy punktu są sprzeczne z zasadami określonymi w pkt 1.3. Nie ma możliwości utrzymania ochrony w pełnym zakresie odniesieniu do robót kontraktowych które zostały odebrane lub rozpoczęła się ich eksploatacja

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 11.4 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

7.3. ust 6, pkt 6.11, ppkt 5)

Wnoskujemy o zmianę zapisu ostatniego akapitu na:

Limit odpowiedzialności dla danego kontraktu objętego ubezpieczeniem w ramach pojedynczej inwestycji wynosi 6 tygodni licząc od daty rozpoczęcia takiego rozruchu gorącego, prób lub testów

Odpowiedź Zamawiającego

Vide odpowiedź na pytanie 6.7. powyżej.

7.4.

ust 6, pkt 6.11, ppkt 9)

Oprócz zmiany wskazanej wyżej, wnoskujemy o wprowadzenie limitu czasowego: 6 miesięcy.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

7.5. ust 6, pkt 6.11, ppkt 10)

Wnoskujemy o doprecyzowanie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powierzchniowych, nie naruszających stabilności ubezpieczonego mienia ani nie zagrażających bezpieczeństwu jego użytkowników.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 11.11 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).



7.6. ust 6, pkt 6.11, ppkt 11)

Wnioskujemy o doprecyzowanie, że Klauzula dotyczy montowanych nowych maszyn i urządzeń

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 11.14 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3), vide odpowiedź na pytanie 6.11 powyżej

7.7. ust 6, pkt 6.11, ppkt 14

Wnioskujemy o wykreślenie kosztów przeprojektowania.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 11.16 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

7.8. ust 6, pkt 6.11, ppkt 15)

Wnioskujemy o doprecyzowanie, że klauzula dotyczy kosztów poniesionych w związku ze szkodą, za którą Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 11.17 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

7.9. ust 6, pkt 6.11, ppkt 16)

Wnioskujemy o wskazanie pkt 11 do którego odwołuje się w ppkt2 klauzuli.

Prosimy o wprowadzenie limitu wzrostu wartości inwestycji 15%

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 11.19 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

7.10. ust 6, pkt 6.11, ppkt 17)

Wnioskujemy o skrócenie okresu z 12 m-cy na 6 m-cy .

Wnioskujemy o wprowadzenie definicji szkodowości w treści: Szkodowość: procentowy stosunek wysokości wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na szkody niewypłacone do składki zapłaconej.

Wnioskujemy o wprowadzenie progów szkodowości, od których będą uzależnione warunki stosowane do przedłużenia ochrony ubezpieczeniowej w okresie powyżej 90 dni. Proponujemy:

- szkodowość w przedziale od 0% do 50% - warunki przedłużenia bez zmian;
- szkodowość w przedziale od 51% do 70% - stawka zwiększone o 50%
- szkodowość powyżej 70% - warunki podlegają renegotjacji.

Wnioskujemy również o zmianę zapisu w klauzuli tak by obowiązywała dla jednostkowego kontraktu a nie dla całej inwestycji.



Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 11.20, 11.21, 11.22 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

7.11. ust 6, pkt 6.11, ppkt 18)

Wnoskujemy o zmniejszenie limitu do 50 000,00 zł. na inwestycję

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 11.23 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

7.12. ust 5, pkt 5.11, ppkt 19)

Wnoskujemy o skrócenie okresu obowiązywania z 12 miesięcy na 6 miesięcy, oraz o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 5.000.000 zł dla pojedynczej inwestycji

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zamawiający zwraca uwagę na błędna podana w pytaniu numerację. Jest „ust. 5 pkt. 5.11” powinno być „ust. 6 pkt. 6.11”.

7.13. ust 6, pkt 6.11, ppkt 22)

Wnoskujemy o wykreślenie ostatniego akapitu mówiącego o odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez osoby znajdujące się pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 11.25 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

8. Pytanie Wykonawcy

Część C - Minimalne warunki i zakres ubezpieczenia

8.1. ust 7, pkt 7.1

Wnoskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w odniesieniu do sprzętu, zaplecza, wyposażenia i urządzeń placu budowy w wysokości: 10% wartości kontraktu i nie więcej niż 500.000,00 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 12.1 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

8.2. ust 7, pkt 7.9

Wnoskujemy o wykreślenie, gdyż niektóre zapisy punktu są sprzeczne z zasadami określonymi w pkt 1.3. Nie ma możliwości utrzymania ochrony w pełnym zakresie odniesieniu do robót kontraktowych które zostały odebrane lub rozpoczęła się ich eksploatacja

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu



Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 12.3 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

8.3. ust 6, pkt 6.11, ppkt 5)

Wnioskujemy o zmianę zapisu ostatniego akapitu na:

Limit odpowiedzialności dla danego kontraktu objętego ubezpieczeniem w ramach pojedynczej inwestycji wynosi 6 tygodni licząc od daty rozpoczęcia takiego rozruchu gorącego, prób lub testów

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż nie identyfikuje w Części C ust. 6 pkt. 6.11. ppkt. 5). Natomiast co do ust. 7 pkt. 7.10 ppkt. 5) Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 12.7– Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

8.4. ust 7, pkt 7.10, ppkt 9)

Oprócz zmiany wskazanej wyżej, wnioskujemy o wprowadzenie limitu czasowego: 6 miesięcy

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

8.5. ust 7, pkt 7.10, ppkt 10)

Wnioskujemy o doprecyzowanie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powierzchniowych, nie naruszających stabilności ubezpieczonego mienia ani nie zagrażających bezpieczeństwu jego użytkowników

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 12.10, 12.11 i 12.12 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

8.6. ust 7, pkt 7.10, ppkt 11)

Wnioskujemy o doprecyzowanie, że Klauzula dotyczy montowanych nowych maszyn i urządzeń

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 12.13– Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3) oraz dokonał zmiany zapisu ust. 7 pkt. 7.10 ppkt. 11) zgodnie z pytaniem nr 16 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 2 (zmiana nr 1).

8.7. ust7, pkt 7.10, ppkt 14

Wnioskujemy o wykreślenie kosztów przeprojektowania.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 12.15 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).



8.8. ust 7, pkt 7.10, ppkt 15)

Wnoskujemy o doprecyzowanie, że klauzula dotyczy kosztów poniesionych w związku ze szkodą, za którą Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 12.16 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

8.9. ust 7, pkt 7.10, ppkt 16)

Wnoskujemy o wskazanie pkt 11 do którego odwołuje się w ppktB klauzuli.

Prosimy o wprowadzenie limitu wzrostu wartości inwestycji 15%

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 12.18 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

8.10. ust 7, pkt 7.10, ppkt 17)

Wnoskujemy o skrócenie okresu z 12 m-cy na 6 m-cy .

Wnoskujemy o wprowadzenie definicji szkodowości w treści: Szkodowość: procentowy stosunek wysokości wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na szkody niewypłacone do składki zapłaconej.

Wnoskujemy o wprowadzenie progów szkodowości, od których będą uzależnione warunki stosowane do przedłużenia ochrony ubezpieczeniowej w okresie powyżej 90 dni. Proponujemy:

- szkodowość w przedziale od 0% do 50% - warunki przedłużenia bez zmian;
- szkodowość w przedziale od 51% do 70% - stawka zwiększone o 50%
- szkodowość powyżej 70% - warunki podlegają renegotjacji.

Wnoskujemy również o zmianę zapisu w klauzuli tak by obowiązywała dla jednostkowego kontraktu a nie dla całej inwestycji.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 12.19 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

8.11. ust 7, pkt 7.10, ppkt 18)

Wnoskujemy o zmniejszenie limitu do 50 000,00 zł. na inwestycję

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 12.20 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

8.12. ust 7, pkt 7.10, ppkt 19)

Wnoskujemy o skrócenie okresu obowiązywania z 12 miesięcy na 6 miesięcy, oraz o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 5.000.000 zł dla pojedynczej inwestycji



Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

8.13. ust 7, pkt 7.10, ppkt 22)

Wnioskujemy o wykreślenie ostatniego akapitu mówiącego o odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez osoby znajdujące się pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 12.22 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3) oraz dokonał zmiany zapisu ust. 7 pkt. 7.10 ppkt. 22) zgodnie z odpowiedzią na pytanie 20 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 2 (Zmiana nr 1).

8.14. Ust 8, pkt 8.1. Część A

Ust 8, pkt 8.2. Część B

Ust 8, pkt 8.3. Część C

Ppkt 5)

Wnioskujemy o wykreślenie franszyzy redukcyjnej dla „kradzieży zwykłej”, gdyż przedmiotowe ryzyko nie podlega ubezpieczeniu

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 12.26 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

Ppkt 8)

Wnioskujemy o wykreślenie franszyzy redukcyjnej dla „maszyn”, które nie podlegają ubezpieczeniu

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 12.26 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

8.15. Ust 9 pkt 9.1 ppkt 2)

Wnioskujemy o wykreślenie „maszyn” i „mienia pracowniczego” z uwagi na brak przedmiotowego ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 12.27 – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).

Z poważaniem

DYREKTOR

BIURA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Marek Komorowski

Marek Komorowski